
COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

ORIGINALE

N. 107  Reg. Gen.

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE   Numero  14   Del  20-05-2019

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA  PROCEDURA  DI MIGLIORIA MEDIANTE
BANDO  RISERVATO AGLI OPERATORI DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
TITOLARI DI CONCESSIONE DI POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO DI
SANGUINETTO.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE

Adotta la seguente determinazione:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

CONSIDERATO che presso il mercato settimanale del Comune di Sanguinetto
risultano privi di concessionario n.23(ventitré) posteggi su aree pubbliche di cui  6
(sei) alimentari e n. 17 (diciassette) non alimentari;
VISTO che lo stesso mercato presenta alcune situazioni che necessitano di essere
successivamente valutate al fine di una riorganizzazione dei posteggi sia in relazione
all’aspetto viabilistico sia all’aspetto commerciale;
VISTA in tal senso la richiesta pervenuta al prot. 02784 del 7 marzo 2019 ad opera di
alcuni operatori commerciali titolari di posteggio in sede fissa i quali chiedevano, tra
l’altro, di effettuare preliminarmente ad una eventuale riorganizzazione complessiva
dei posteggi, l’effettuazione della procedura di miglioria;
VISTI in relazione a tale procedura:
-Il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 recante “Riforma della disciplina
relativa al settore del Commercio, a norma dell’articolo 4,comma 4, della L.R. 15
marzo 1997, n. 59 e s.m.i.;
-La deliberazione di Giunta Regionale n. 1092 del 20/07/2001 come modificata con
deliberazioni n. 633 del 14/03/2003, n. 1028 del 16/04/2004 e n. 2113 del
02/08/2005;

@------@ @-------@



COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

-Il Piano del Commercio su Aree Pubbliche e l’allegato Regolamento per
l’esercizio del commercio, approvati con D.C.C. n.14 del 18/03/2002 che
all’articolo 14 prevede la procedura di miglioria;
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n 267 in riferimento al Decreto di nomina Sindacale dello scrivente a
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale Associato   nr. 21 del 31.12.2014
con responsabilità del Settore Commercio su Aree Pubbliche;

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

Di approvare l’indizione di procedura di miglioria riservata ai titolari di2.
concessione di posteggio presso il mercato settimanale di Sanguinetto mediante
specifico bando in cui saranno previste le modalità e le tempistiche di
realizzazione.

Di demandare ad atti successivi eventualmente disposti dall’Amministrazione3.
Comunale, la riorganizzazione del mercato settimanale, con particolare
riferimento agli aspetti viabilistici e dimensionali dello stesso.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del4.
Settore Polizia Locale;

di dare atto che l’atto esteso è idoneo al perseguimento dell’interesse pubblico5.
generale ed al raggiungimento dell’obiettivo assegnato e che l’istruttoria compiuta
è pertanto regolare in materia di regolarità amministrativa.

Il Responsabile del Settore
Polizia Municipale
BOARATI DAVIDE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 14 del 20-05-2019 COMUNE DI SANGUINETTO


